
1

DESENVOLVIMENTO E GRANDEZA

ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

PAULO SÉRGIO DE TOLEDO COSTA
Presidente da Câmara

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim
Rua Adiles André, s/n, Bairro Serramar, Itapemirim/ES - CEP: 29.330-000 - Fone/Fax: (28) 3529-5108 

Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013
Distribuição Gratuita

Município de Itapemirim
Estado do Espírito Santo

Edição nº 496 de 15 de dezembro de 2015

Email:camara@camaraitapemirim.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE

PODER LEGISLATIVO
ITAPEMIRIM

PORTARIAS

PORTARIA Nº 364, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2015.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM 
- Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
em conformidade com a Resolução nº 101/2013 e a Instrução 
Normativa 14/2015,

RESOLVE
Art. 1º. Homologar a Estabilidade Funcional de servidor 
públicos da Câmara Municipal de Itapemirim, aprovados em 
Estágio Probatório a partir de 11 de Dezembro do corrente ano, 
conforme relação abaixo:

MATRÍCULA SERVIDOR(A) RG Nº CPF Nº CARGO CLASSE/NÍVEL

00290 ANTONIO 
MARCOS DE 
SOUZA SILVA

1.224.364 
SSP/ES

031.702.517/89 VIGILANTE 
PATRIMONIAL

NÍVEI “I”, CLASSE “A”, 
PADRÃO “A”

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Itapemirim - ES, 14 de dezembro de 2015.

PAULO SÉRGIO DE TOLEDO COSTA
Presidente da CMI

PORTARIA Nº 365, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2015.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM 
- Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
em conformidade com a Resolução nº 101/2013 e a Instrução 
Normativa 14/2015,

RESOLVE
Art. 1º. Homologar a Estabilidade Funcional de servidor 
públicos da Câmara Municipal de Itapemirim, aprovados em 
Estágio Probatório a partir de 13 de Dezembro do corrente ano, 
conforme relação abaixo:

MATRÍCULA SERVIDOR(A) RG Nº CPF Nº CARGO CLASSE/NÍVEL

00283 FERNANDA 
CURITIBA NUNES

CTPS
32349/027 

120569227/46 RECEPCIONISTA NÍVEI “III”, CLASSE “A”, 
PADRÃO “A”

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Itapemirim - ES, 14 de dezembro de 2015.

PAULO SÉRGIO DE TOLEDO COSTA
Presidente da CMI

PORTARIA Nº 368, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2015.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM - 
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE
Art. 1º. DESIGNAR Comissão Especial de Avaliação e 
Desempenho - CEAD, criada pela Instrução Normativa nº 
014/2015 de 29 de Outubro de 2015.

Art. 2º. Fica nomeada e designada a Comissão Especial de 
Avaliação e Desempenho - CEAD da Câmara Municipal de 
Itapemirim, que será composta pelos Servidores Efetivos abaixo 
relacionados em suas referidas funções: 

I- Walber Dutra Marvila – Presidente.
II- Karina Abib Jabour – Membro.
III- Luiz Carlos Correia Pires – membro.

Art. 3º. A Presente Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Itapemirim - ES, 15 de dezembro de 2015.

PAULO SÉRGIO DE TOLEDO COSTA
Presidente da CMI

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM-ES, torna público, 
de acordo com as disposições do artigo 25 da Lei nº 8.666/83 
e suas alterações juntamente com parecer da Assessoria 
Jurídica e ratificação do Presidente da CMI, que contratou 
por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO a empresa UVB União 
dos Vereadores do Brasil no valor de R$ 900,00 (novecentos 
reais), onde os vereadores Jean Claude Alves da Costa e 
Leonardo Fraga Arantes irão participar do “SEMINÁRIO DE 
COMUNICAÇÃO LEGISLATIVA” nos dias 16 à 18 de dezembro 
do corrente ano em Brasília-DF, com o objetivo de garantir o 
melhor desempenho das atividades executadas. Processo nº 
1162/2015

Itapemirim-ES, 15 de dezembro de 2015.

PAULO SÉRGIO DE TOLEDO COSTA
Presidente da CMI


